
A
N
B
S
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
4
5
5
8
 
d
e
l
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
1

r y / . /h,,---. . # 
e--/~mz,:::,,u-t- e/ Yc-t-·::vuP?uv~e 

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed in particolare l'art. 
19 sul conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante "Codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136" e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, "Regolamento recante la 
disciplina sull'organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 
criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159" ed in particolare l'articolo 7 ai sensi del quale "nel caso di temporanea 
vacanza, assenza o impedimento di un dirigente, l'assolvimento delle relative funzioni è esercitato 
direttamente dal competente dirigente generale, ovvero può essere affidato, con apposito incarico ad 
interim, ad altro dirigente"; 

VISTO il decreto del Direttore dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni 
sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata (di seguito Agenzia) del 18 ottobre 2018 (prot. 
45980 del 23 ottobre 2018) recante la disciplina sul conferimento, il mutamento e la revoca degli 
incarichi dirigenziali ed in particolare l'articolo 3, comma 5, ai sensi del quale "al fine di garantire la 
continuità dell'azione amministrativa e di assicurare la funzione di direzione degli Uffici di livello 
dirigenziale, nelle more dell'individuazione dei titolari degli Uffici stessi, è fatta comunque salva per 
l'amministrazione la facoltà di avvalersi dell'istituto temporaneo della reggenza"; 

VISTO il decreto del Direttore dell'Agenzia del 2 luglio 2019 (prot. 29603 del 2 luglio 2019) adottato ai 
sensi dell'articolo 4, comma 2, del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 118 del 2018 e il 
successivo provvedimento di integrazione del 22 dicembre 2020 (prot. n. 1566 del 13 gennaio 2021); 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell'Area Funzioni Centrali 
triennio 2016-2018, sottoscritto il 9 marzo 2020, attualmente applicabile al personale dirigente 
dell'Agenzia ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 
118 del 2018; 

VISTO il provvedimento del Direttore dell'Agenzia del 18 luglio 2019 (prot. n.32398 pari data) con il 
quale al dott. Roberto Bruno Mario Giarola, collocato in posizione di comando presso l'Agenzia ai sensi 
dell'articolo 113-ter del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, è stato conferito l' incarico di 
sovrintendere alle esigenze organizzative, gestionali e funzionali relative alle attività espletate dalla 
Sede secondaria di Milano dell'Agenzia; 

1 



e-~uua J,ç;;;?Mirvd' 
PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA 

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 10 giugno 2021 con la quale, di seguito a 
precorsa corrispondenza, viene confermata la limitazione del comando del dott. Roberto Bruno Mario 
Giarola, presso l'Agenzia, alla data del 14 giugno 2021; 

VISTO il provvedimento del Direttore dell'Agenzia del 9 marzo 2021 con il quale è stata indetta una 
procedura di mobilità esterna finalizzata all'immissione nei ruoli dell'Agenzia di n. 1 unità di personale 
dirigenziale di seconda fascia da destinare all'Ufficio "Sede secondaria di Milano" e il successivo 
provvedimento del l 0 giugno 2021 (prot. n. 32370 di pari data), con il quale, agli esiti della procedura, 
è stata approvata la graduatoria relativa al citato bando; 

CONSIDERATO che sono in corso le procedure per la verifica dei requisiti e per l'acquisizione del nulla 
osta alla mobilità da parte dell'amministrazione di provenienza del candidato risultato vincitore della 
procedura di mobilità; 

VISTO il curriculum vitae del dott. Massimo Nicolò e l'attività espletata a seguito del conferimento 
dell'incarico di dirigente dell'Ufficio "Sede secondaria di Reggio Calabria" ; 

RITENUTO che, in considerazione della cessazione del comando del dott. Roberto Bruno Mario Giarola 
alla data del 14 giugno 2021 e nelle more dell'espletamento delle procedure prima descritte relative 
agli esiti del Bando di mobilità, sia necessario il conferimento al dott. Massimo Nicolò, dirigente di 
seconda fascia appartenente ai ruoli dell'Agenzia, della reggenza dell'Ufficio "Sede secondaria di 
Milano"; 

DISPONE 

Al dott. Massimo Nicolò, dirigente di seconda fascia dei ruoli dell'Agenzia, è conferita, a decorrere dal 
15 giugno 2021, la reggenza del posto di dirigente di livello non generale dell'Ufficio "Sede secondaria 
di Milano", con sede a Milano. 

Nell'espletamento dell'incarico di reggenza del posto di dirigente di livello non generale dell'Ufficio 
Sede secondaria di Milano il dott. Massimo Nicolò dovrà svolgere, in relazione alle risorse umane, 
strumentali e finanziarie assegnate, le attività indicate nell'articolo 7 del citato provvedimento di 
organizzazione del 2 luglio 2019, adottato ai sensi dell'articolo 4, comma 2, del Presidente della 
Repubblica 9 agosto 2018, n. 118. 

Il dott. Massimo Nicolò, durante il periodo di reggenza, continuerà a percepire la retribuzione di 
posizione prevista per l'incarico di dirigente dell'Ufficio "Sede secondaria di Reggio Calabria" attribuito 
con provvedimento del Direttore dell'Agenzia del 15 ottobre 2019 (prot. n. 43223 di pari data). 

Il trattamento economico da corrispondere al dott. Massimo Nicolò per il periodo di reggenza sarà 
determinato secondo le modalità e i criteri che verranno definiti nella contrattazione integrativa ai 
sensi dell'art. 61 del vigente CCNL del personale dirigenziale dell'Area I (CCNL del 21/04/2006). 

L'incarico ha la durata di due mesi, fatta salva la cessazione anticipata a seguito del completamento 
della procedura finalizzata al conferimento dell'incarico dirigenziale per il posto di dirigente di livello 

2 



•) 

rx /' . 1L' . P1 
~/~e?Uvtn- J //a:,,,.-vanuit--tè-

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA 

non generale dell'Ufficio Sede secondaria di Milano in esito alla procedura di mobilità indetta con 
provvedimento del Direttore dell'Agenzia in data 9 marzo 2021. 

La copertura finanziaria, per l'eventuale trattamento economico accessorio, è assicurata a valere sul 
pertinente capitolo di bilancio relativo ai fondi per la contrattazione integrativa, per l'anno di 
riferimento, del personale dirigente dell'Agenzia. 

Roma .. H. IJ . ioz.~ 
I 

IL DIRETIORE 
RDA 

3 

bruser1729
Casella di testo
Firmato



'J 




